
2022 年 3 月 28 日 

各  位 

会 社 名  日 本 金 属 株 式 会 社 

代表者名  取締役社長 下川 康志 

（コード：5491 東証第一部） 

問合せ先  常務取締役管理本部長 長谷川 伸一 

（TEL 03－5765－8100） 

 

当社板橋工場における火災発生について（第九報） 

（第三圧延工場復旧工事完了について） 

 

 

今般、2019年11月19日に発生した当社板橋工場第三圧延工場における火災事故によ

り被災した設備等の復旧工事が完了し、稼働を開始いたしましたことをお知らせいた

します。 
 

改めまして、工場近隣の皆様、関係省庁、お取引先様、株主の皆様をはじめ、関係

各位に多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、重ねて深くお詫び申し上

げます。 
 

弊社といたしましては、本件事故を真摯に受け止め、引き続き再発防止に取り組む

とともに皆様からの信頼回復に努めてまいりますので、今後ともご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。 
 
なお、業績への影響につきましては、現時点で連結及び個別業績予想に変更はありま

せん。今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 

 


